

TÁBOR KÉPEK



FALUNAP



KÖMLŐDI HÍRHOZÓ Közéleti és információ havilap * Lapalapító és kiadó Kömlőd Község Önkormányzata
2853 Kömlőd, Szabadság u. 9. Felelős kiadó: Bogáth István polgármester
e-mail: polgarmester@komlod.hu telefon: 06-34/470-512

Szerkeszti a szerkesztőbizottság.

A szerkesztőség csak névvel aláírt írásokat közöl, az alá nem írt írások a szerkesztőségi írások.

A szerkesztőség fenntartja magának a jogot, hogy az olvasói leveleket rövidítve, szerkesztve közölje. Ezek nem minden esetben azonosak a szerkesztőség véleményével. Anyagot, kéziratot nem őrzünk meg.

ISSN: 2062-641X



KÖMLŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZÉLETI ÉS INFORMÁCIÓS HAVILAPJA

2021. augusztus

ISKOLAKEZDÉS NAPKÖZIS TÁBOR

TÁJÉKOZTATÓ
iskoláztatási támogatásról

Kömlőd Községi Önkormányzat Képviselő-testülete minden nappali tagozatos általános vagy középiskolai tanulmányokat folytató tanulónak, - aki Kömlőd Községben állandó lakhellyel rendelkezik - **20.000,- Ft. iskoláztatási támogatást nyújt, - jövedelemre való tekintet nélkül. A kérelmet 2021. augusztus 1-től 2021. szeptember 30-ig lehet benyújtani a Hivatalba. A határidő elmulasztása jogvesztő.** A kérelmeket az arra rendszeresített nyomtatványon kell benyújtani a Kömlőd Községi Polgármesteri Hivatalba. A nyomtatványokat is itt lehet igényelni. Az iskoláztatási támogatás iránti kérelemhez csatolni kell az oktatási intézmény igazolását a tanulói, hallgatói jogviszonyról. A beérkezett igények elbírálása és a kifizetése folyamatosan történik. A támogatás folyósítására készpénzes kifizetéssel vagy a megadott számlaszámra való utalással kerül sor. A kiutalt támogatás összegéről 2021. november 30-ig kell elszámolni az augusztus 1-je után kiállított számlával a Polgármesteri Hivatal felé, hogy a támogatás iskolás gyermekére(eire) került felhasználásra. Ellenkező esetben a segély rosszhiszemű felhasználóként a támogatást vissza kell fizetni, és egyéb szociális támogatásban nem részesülhet az önkormányzattól.

A számlát
Kömlőd Község Önkormányzata
2853. Kömlőd, Szabadság u. 9. sz.
adószám:15729947-2-11

névre kell kiállíttatni, csak az így kiállított számlát tudja elfogadni a Hivatal!

Bogáth István polgármester

Szülői megkeresésre, az Önkormányzat teljeskörű támogatásával valósulhatott meg a július végén megrendezésre került első Kömlődi nyári tábor. Hogy is mi volt a cél? A nyári táborozás hatalmas élmény valamennyi gyerek számára, amire felnőttként is nagyon szívesen emlékszünk vissza. A játékok, aktív programok, a rengeteg nevetés és a feltöltődés garantált lehetősége nem véletlenül teszi mindenki számára vonzóvá a nyári tábort. Az ingergazdag környezet, a közösségi és szociális fejlődés, észrevétlen tanulás a legfontosabb célja az egy hetes együtt töltött időnek. A meghirdetett lehetőségre 22 gyermek jelentkezett a 6-12 éves korosztályból. Igyekeztünk minden korcsoport igényeit kielégíteni a programok tekintetében, amiből volt bőven az egy hét alatt. Az első napon elkészültek a tábor zászlói, amit a gyerekek saját maguk festettek, díszítettek, valamint mindenki elkészítette a saját névtábláját. A kézműves foglalkozás alatt festéktől volt masztos mindenki, sokat nevtünk egymáson. Szerencsére minden festék vizes bázisú volt, így senki sem ment haza maradandó foltokkal. Délután Attila bohóc látogatott el hozzánk. Zenés-mesés előadása nagy sikert aratott. A keddi nap a vízé volt a főszerep. Már a reggeli alatt jöttek a kérdések- mikor kezdődik a vízicsata? Ebéd után beindult a vizibomba gyártás, a vizipisztolyok feltöltése és indult a csata. Nem számított, hogy hideg volt a víz, mindenki elázott percek alatt, még jómagam is. Igazán jó móka volt. Szerdán István bácsi (Bogáth István polgármester úr) kirándulni vitte a gyerekeket. A séta alatt helytörténeti érdekességről

mesélt és olyan látnivalókra hívta fel a figyelmet, ahol csak kevesen fordulnak meg. A gyerekek fáradtan értek haza -gondoltuk mi- ami ebéd után úgy szállt el, mintha meg sem tettek volna 6,5 kilométert. A játszótéren egész délután ment a szaladgálás, a hulla-hopp, a labdakéretés. Csütörtökön vendégek voltunk a Községi Könyvtárban, ahol Kovács Mihályné Erzsike várta a gyerekeket a korcsoportuknak megfelelő könyvtár bemutatóval és kézműves foglalkozással. Délután mi vártunk vendégeket. A helyi Nyugdíjas Klub tagjai látogattak el hozzánk és főztek nekünk nagyon finom bogrács gulyást. Ezalatt két anyuka (Talabér Nikolett,Juhász Renáta) fáradszótlanul sütötte a palacsintát. A közös vacsít Kami bácsi Tini Disco-ja tetőzte, ami kétség kívül nagy sikert aratott. Bár az "Ötálvós buli" elmaradt, mindenki élményekkel telve térhetett haza. Elérkezett az utolsó nap is, ami nem telhetett el program nélkül, a Tatai Fényes Tanösvényre látogattunk el a gyerekekkel. Hivatásos szakvezető várt minket és vitt körbe a tanösvényen. Sok új ismerettel, látnivalóval gazdagodtunk mindannyian. Ebéd után még egy kis rövid időre összegyűltünk a játszótéren és kezdetét vette a búcsúzkodás. Sok új barátság kötődött a héten, és remélhetőleg folytatódik, míg újra találkozunk jövőre.Ezüton mondok köszönetet a kollégáimnak, barátaimnak, szülőknak, az Önkormányzatnak és mindenkinek aki a segítségével lehetővé tette, hogy ez a kezdeményezés megvalósuljon! Jövőre, Veletek ugyanitt!

Marencsák Andrea

KÖMLŐDI FALUNAP 2021

Mindig izgatottan várjuk a Kömlődi Falunapot. Ebben az évben ez talán még fokozódott is, hiszen egy év kihagyás, a sok-sok hónapos bezártság, a „nem történik semmi körülöttünk” érzés után mindannyian ki voltunk már éhezve a kultúrára, az önfeledt szórakozásra, a kikapcsolódásra, a jó beszélgetésekre, a találkozásokra.

Mint minden évben, most is lázas készülődés előzte meg ezt a napot annak érdekében, hogy sikeres legyen, és mindenki jólérezze magát. Nem mindennapi volt a rákészülés, a készülődés sem, mivel sokáig bizonytalan volt a lehetőség is, hogy lehet rendezvényeket tartani. Amint ez kiderült, és zöld utat kaptak országosan a rendezvények, lázasan kereste az önkormányzat, a testület a fellépőket, az amatőr együtteseket. Ez nem is volt olyan könnyű, hiszen sok-sok csoport, művész sajnos a pandémia időszakában nem tudott közösen gyakorolni, többen nem tudtak fellépést vállalni a „felkészületlenség” miatt, de ennek ellenére nívós műsorra állt össze a falunap.

A jóféle étkek sem maradhattak el, hiszen ez már hagyomány, hogy rotyognak a kondérokban az ételek, a teljesség igénye nélkül, a szarvas, sertés-, marha-, birka-, csülök-, köröm pörkölt, cigány káposzta, megannyi íz, megannyi készítő. Gulyásleves és hot-dog is készült, hogy a kilátogatók rendelkezésére álljon megannyi választék a 400,- forintos támogatói jegy vásárlása ellenében. Bizonyára mind finom volt, mert megállás nélkül folyt a kiszolgálás kora délutánig, ameddig a készlet tartott.

Az ebédhez, na és az egész naphoz a jó hangulatot, megalapozta a Szomori Fiúk sramlizenekar, akik igazi sváb és bajor zenével varázsolnak kellemes időtöltést mindenütt a közönségüknek. A Sikeres, mind-mind kiválóan képzett zenészek által képviselt zenekar csak élő zenét játszik. Sok fellépésük volt már Németországban és Ausztriában egyaránt. Igazán pattogós polkákra, keringőkre nagyon nehéz volt nem táncra perdülni, pedig még csak délidő volt.

Bogáth István polgármester megnyitó-beszédében köszöntötte a kedves megjelent kömlődikeket, a meghívott vendégeket, köztük Czunyiné dr. Bertalan Juditot a térség országgyűlési képviselőjét, Popovics Györgyöt a megyei önkormányzat elnökét, Emődi Ferencné az országlányi járási hivatal vezetőjét, Lazók Zoltánt Oroszlány város Polgármesterét és a helyi intézmények vezetőit. Örömmel mondta, hogy a pandémia után a hosszú bezártság mi-

att jó érzés újra, hogy találkozhatnak. Tudvalévő, hogy egy ilyen rendezvény megszervezése rengeteg munkával jár. Sok munkától tehermentesítik őt a testületi tagok, akik fiatalos lendülettel vesznek részt minden feladatban. Megköszönte mindenkinek, aki csak egy kicsit is hozzá tett ahhoz, hogy sikeres legyen ez a nap. Felkérte Czunyiné dr. Bertalan Judit képviselő asszonyt, hogy pár szóban csatlakozzon a megnyitó beszédhez. Képviselő asszony elmondta, hogy nagyon örül, hogy ismét vannak falunapok, közösségi rendezvények, hiszen nagyon hiányzott már az ilyenfajta rendezvény a nyárból. Örömmel nyugtázta, hogy nagyon szépen fejlődik Kömlőd. Elkészült az óvoda, a Határ utca le lett aszfaltozva, láthatjuk, hogy a falvakon kívül is megújulnak az utak, ami Tatabányától egészen Pápaig tart majd. Elmondta, hogy pozitív értelemben persze, Kömlőd Polgármestere eléggé erőszakos, amit egyszer eltervez, annak a végére jár, ha kömlődi érdekekről van szó. Megköszönte a testület tervszerű gazdálkodását, a Polgármester úrnak, hogy mer mindig nagyot álmodni és vannak nagyratörő tervek a faluval kapcsolatosan. Ennek is köszönhető, hogy az elmúlt évben 580 millió forint támogatást nyert el különféle pályázatokkal a község. Örül, hogy ha kicsit is, de Ő is hozzá tud ehhez tenni. Felhívta a falu vezetése figyelmét arra, hogy egy új pályázat révén, a Magyar Faluprogram keretén belül lehet erőforrást szerezni rendezvényekre is, tehát bátran adják be a pályázatot a mostani Falunapra, hiszen visszamenőleg is érvényesíteni lehet. Popovics György a megyei közgyűlés elnöke is szólt pár szót a kömlődiekhez, bár elmondta, hogy szerinte már minden lényeges gondolat elhangzott az előtte szólóktól, azért annyival kiegészítette, hogy rengeteg forrást lehet találni különféle felújításokra, beruházásokra. Kömlőd jó példa, hiszen minden ilyen lehetőséget megragadnak, de ehhez kell egy jóértelemben véve „buldog” típusú polgármester, aki mindent észrevesz és megtesz a megvalósítás érdekében. Jó szórakozást kívánt mindenkinek, aki a rendezvényen részt vesz, hogy a szívünknek és a lelkünknek is legyen táplálék a hosszú-hosszú bezártság után végre kiszabadulva, egymásnak örülve.

Bogáth István megköszönte, hogy elfogadták a meghívást és a jelenlévőknek nagyon jó szórakozást kívánt az éjjel 2-ig tartó mulatsághoz.

A nap további „háziasszonya” Schvarcz Réka volt, aki minden egyes fellépőt érdekes, tartalmas összekötő szöveggel mutatott be a közönségnek.

Elsőként köszöntötte a nagy hagyományokra visszatekintő Kömlődi Mazsorett Csoportot, melyben már a régi tagok gyerekei is táncolnak. A csoport 2015-ben alakult Madari Éva vezetésével. Picik és nagyok jókedvű, mosolygós arccal élvezték a táncot és a szórakoztatást. Az elmúlt években rengeteg fellépésen vannak túl, aktív szereplői a mazsorett versenyeknek. Bár a pandémia mint mindenkit őket sem „kímélte” a gyakorlás szempontjából, ennek ellenére 2021. júliusában részt vett a csoport Mezőberényben nyílt versenyen, ahol a lányok új koreográfiát mutattak be és a dobogó második lépcsőfokára léphettek fel. A tatabányai Virtus SE 2019-ben alakult, számos hazai és nemzetközi sikerrel rendelkezik a csoport. Mind a két csoportban cél a gyerekek szabad idejének hasznos eltöltése, a közösség építése. Az egyesület és a kömlődi csoport jelenlegi vezetői Pongrácz Nikolett és Anderla Anett. A közönség nagy tapsal honorálta, hogy végre sok-sok hónap kihagyás után ismét hazai pályán láthatta a kömlődi lányokat. A ritmikus tánc után egy kis andalító muzsika következett a tatabányai Khaly gitárzenekar előadásában. Ők Stingtől Eric Claptonig könnyedebb ismert és kevésbé ismert dalokat adtak át a közönségnek egy csokorban. Az andalító gitármuzsika után ismét a pattogós, ritmikus táncé, a mazsorett botokat ügyesen forgató lányoké volt a színpad a Dance Art Táncstúdió fellépésének köszönhetően. A csoport 2015-ben alakult Mórton, 2018-ra már Környén és Pusztavámon is bővültek, és lettek tagozataik. A lányok hamar összekovácsolódtak, rengeteg hazai bajnoki címet és egy Európa bajnoki címet is szereztek. Ez évben is vannak már szép sikereik, hiszen a környei tagozatból Bognár Lilla Viktória és Rajcsány Gréta, a móri tagozatból pedig Flatsker Kinga országos bajnokok lettek nemrégiben Balatonfüreden. A pandémia alatt online folytatták az óráikat. A Falunapon többféle vidám koreográfiára táncoltak, külön nagy sikere volt, amikor a táncosok a színpadra szólították a bátor, vállalkozó gyerekeket, hogy egy rögtönzött betanítás után együtt táncolhassanak a csoporttal. Nagy élmény volt a csoportnak, a bátor gyerekeknek és a közönségnek is az együttes táncuk. A végig mosolygó arcokból látszott, hogy számukra is öröm a tánc. A fellépők sorában következő Setup ütőzenekar egy frissen alakult formáció, melyet 3 ütőhangszeres művész alapított. Fontos számukra a zenei ismeretterjesztés és az együtt zenélés öröme. .

KÖMLŐDI FALUNAP 2021

Céljuk, hogy megismertessék a hallgatóikkal a világ különböző népeinek zenéjét a saját feldolgozásokban. Műsorukban a nem mindennapi hangszereken Magyar és balkáni népzene, tradicionális dobolást mutattak be. A műsorukat gazdagította Molnár Szabolcs kömlődi ütőhangszeres művész, katonazenész játéka is. A különleges produkciójukért méltán kaptak nagy tapsot a közönségtől.

Ha Kömlőd és Falunap, akkor nem maradhat el a szintén kömlődi tehetség Szekér Anna és barátai szórakoztató műsora sem. Anna már többször megmutatta gyönyörű énekhangját, most barátaival együtt énekelt. Szépen szölk a dalok tőlük, megénekeltették a közönséget, és ami nagyon-nagyon szimpatikus volt, hogy a kömlődi intézményekből a rendezvényre kilátogató gyerekeknek is megadták a lehetőséget, hogy a világot jelentő deszkákön – ami számukra hatalmas élmény – előadhassák tudásukat. Maximális partnerei voltak az énekesek ebben, ami szívet, lelket melengető érzést indított meg sokakban. Persze a vidám dalokra a színpad előtt is akadtak szép számmal, akik táncra perdültek. Sokakban vált ki megosztó érzést a szó, rúdtánc. Valószínű a műsorrend olvasásakor is felmerült a kételkedés az emberek egy részében, de történhetett ez addig, amíg meg nem látták a lányokat, asszonyokat a színpadon. Ez a sport, bátran mondhatjuk, hogy a kitartás, erő, művészet ötvözete. Megköveteli a hajlékonyságot, ugyanakkor az akrobatikai erőelemek sem hiányozhatnak belőle. Erősíti, formálja az izmokat, fejleszti a koordinációs készséget, növeli a hajlékonyságot. Az Angel Pole Fitness Tatabánya első rúdsport egyesülete. Számos hazai bajnokságon érték el sikert és a csapat tagjai között világbajnokok is szerepelnek. A számos sikeres fellépő megmutatta fantasztikus tudását a kömlődi közönségnek és az ováció, a taps sem maradt el egyes nehéz eleme, és a produkciók láttán. Különösen nagy sikert aratott a két 8-10 éves kislány, akik felnőtteket meghazudtoló módon adtak elő a nehezebbnél nehezebb elemeket. Sokan várták már Udvarhelyi Boglárka és Kautzky Armand fellépését. A Jászai Mari díjas és Erdemes Művész kitüntető címmel rendelkező művész urat sokan a hangjáról ismerhették, hiszen rengeteg szinkronszere-

pet vállal, sok-sok külföldi film főszereplőjének kölcsönzi magyar hangját, de ugyanakkor sok-sok színdarab, film szereplője is volt már eddig. Több televízió és rádiócsatorna hangja. Énekes oldaláról nem sokan ismerték eddig, de ott is csodálatosan szól a baritonja. Udvarhelyi Boglárka opera és operett énekes nő csengő hangjára mindenki felkapta a fejét. Rengeteg opera és operett szerep van mögötte már, és 2013-ban doktori címet is szerzett a Zeneakadémián. Azt hihette a nagyerőmű, hogy mereven ragaszkodnak a műsorrendükhöz, el éneklük a betervezett számokat és távoznak. Ezzel szemben – különösen a művésznő – olyan showműsort kerekített, hogy mindenki irigylake-



dett, amikor színpadra szólított egy kedves nézőt, akinek énekelt, és akit meg is táncoltatott, de a Hajmási Péter, hajmási Pál nótára is bevont a közönség soraiból egy duettre egy vállalkozó szellemű fiatallembert. Az igazi siker az volt, mikor a Polgármestert is megénekeltette és megtáncoltatta. Azt gondolhattuk róla, hogy fővárosi, hogy távolságtartó, ezzel szemben egy vidám, igazán emlékezetes műsort adott, amihez kellek a kömlődiek is. Kautzky Armand orgánuma is nagyon jól csegett, és a sok operett dalt együtt dúdolta a közönség vele. Megmutatták, hogy igazán fergeteges, önfeledt szórakoztatás is jól áll nekik. Sokan izgatottan várták, még a szomszédos falvakból eljöttek miattuk, a Pusztavám Község Német Nemzetiségi Fúvózenekarát. Színes válogatással lepték meg a közönséget, hiszen a zenekar nemcsak hagyományos német nemzetiségi fúvózenét játszik, koncertjeiken felhangzanak a régmúlt zenéi és a kortárs magyar szerzők művei egyaránt. Számos hazai és nemzetközi sikerük van, és hogy erre méltóak, azt bebizonyították Kömlődön is. Sokan voltunk úgy vele,

hogy ne hagyják még abba, de a műsoridő véges volt sajnos. Az est sztár-vendége Gájer Bálint volt, aki a The Voice műsorban aratott sikerével robban be a magyar könnyűzenei világba. Tehetségét számos díjjal jutalmazták idehaza. Rengeteg albuma jelent meg, amely részben saját dalaiból áll részben a Swing-pop világába repíti el a kedvelőit. Élete egyik legszebb szerepét kapta nemrégiben, hiszen kislánya megszületésével boldog apuka. A sok jó program, fellépő után a nap megkoronázása volt az Electro Band zenekar zenéjére elkezdődött utcabál, ahol mindenki önfeledten táncolhatott, szórakozhatott. Természetesen a jóféle étkek kora délutánra mind elfogytak, ami jó érzéssel

töltötte el a készítőiket, köszönet ezért nekik és mindenkinek, aki csak egy icipici segítséget hozzatott ahhoz, hogy összefogással ez a nap sikeres legyen, és mindenki jó érzéssel térhessen haza. Mint minden évben a tombolahúzásnak is nagy sikere volt, sok-sok szép és értékes ajándék gyűlt össze a támogatásoknak köszönhetően. Persze ezen a napon a gyerekekről sem feledkeztek el a rendezők, szervezők; volt arcfestés, csillámtetkő, szöszmötölés, lehetett „kreatívkoskodni”, és a légvár, a különféle játékok is

örömet okoztak a szülekkel kilátogató gyerekeknek. Szervezők gondoltak a higiéniaira is, hiszen a fertőtlenítő folyadékok kihelyezésével biztosították a kézfertőtlenítést (meg kell jegyezni, nem sok fogyott belőle...). De a lehetőség adott volt bárki számára, aki óvatos szeretne még napjainkban is lenni. Kömlőd egy év kihagyás után ismét bebizonyította, hogy összefogással, együttes akarattal lehet kulturáltan, felhőtlenül szórakozni, pár órára kikapcsolódni a mindennapok gondjaiból, ami most hatványozottan is igaz, hiszen a hosszú bezártság után mindenki vágyott már egy kis közösségi életre. A sikert mi sem bizonyítja jobban, mint hogy a szomszédos falvakból a „kultúrára, rendezvényre éhes” vendégeket is láttunk szép számmal, mert nem minden település mondhatja el azt, amit Kömlőd. Vannak helyek, ahova még nem tért vissza a kulturális élet. Köszönet Kömlődnek, minden résztvevőnek, segítőnek, támogatónak hogy itt sikerülhetett. Remélhetőleg, jövőre Veletek ugyanitt!

Varga Katalin